

<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Na zawsze w pamięci, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, 27 III 1998, nr 13(1895), s. 3.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>(mrc)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Prasa Beskidzka</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1998</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>Czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>9,3 x 26 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Relacja z obchodów 85. rocznicy urodzin Józefa Pilcha, w ramach których uroczystie odsłonięto tablicy ku czci niezjącego już jubilata, autorstwa Karola Kubali + zdjęcie tablicy.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Józef Pilch, Kazimierz Hanus, Edmund Rosner, Franciszek Korcz, Lidia Szkaradnik, Karol Kubala, Magdalena Hudziczek - Cieślak, Ustroń, Cieszyn</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, Śląsk Cieszyński, popularyzacja wiedzy, przemysł, robotnicy, Kuźnia Ustroń, Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu, Muzeum Ustrońskie, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, „Gazeta Ustrońska”, „Poglądy”, bibliofilia, ruch spółdzielczy, regionalizm,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		



NA ZAWSZE W PAMIĘCI

Od piątkowego popołudnia, 20 III, na frontowej ścianie Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu znajduje się tablica pamiątkowa poświęcona Józefowi Pilchowi. Uroczystość odsłonięcia zgromadziła kilkaset osób.

- Wszystko przemija, ale nie kończy się z chwilą, gdy ktoś odchodzi. Póty człowiek żyje, póki żyje w ludzkiej pamięci. Jesteśmy winni mu wdzięczność za wszystko, co zrobił dla naszej społeczności, dla naszego miasta. Dzisiejsza uroczystość niech jest jednym z tego wyrazów. Tablica będzie przypominała zawsze i wszystkim, że żył tutaj historyk, publicysta, bibliofil, badacz i popularyzator dziejów miasta i regionu, działacz kultury i spółdzielczości. Krótkie to i bardzo lakoniczne słowa, ale za nimi kryje się ogrom dokonań - powiedział burmistrz Kazimierz Hanus. Na twarzach zebranych malowało się wzruszenie, niektórzy ocierali łzy.

W chwilę później, razem z Heleną Pilch - małżonką zmarłego przed dwoma laty Józefa z Gojów - i przewodniczącym Rady Miejskiej Franciszkiem Korczem, burmistrz dokonał symbolicznego odsłonięcia tablicy pamiątkowej, którą zaprojektował Karol Kubala.

Dziesiątki osób złożyło wiązanki kwiatów.

W sali muzealnej wysłuchano prof. Edmunda Rosnera, który mówił o życiu i dokonaniach J. Pilcha. Brawami nagrodzono laureatów I Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Ustroniu im. Józefa Pilcha. W części artystycznej w repertuarze klasycznym wystąpiła Magdalena Hudzieczek - studentka klasy śpiewu Akademii Muzycznej w Katowicach.

Uroczystości zorganizowanej przez kierownika Muzeum, Lidę Szkaradnik, towarzyszyła wystawa książek autorstwa J. Pilcha oraz fotografii pokazujących go z rodziną i podczas pracy w swojej ulubionej bibliotece. Pokazano również wycinki z gazet, m. in. "Głosu Ziemi Cieszyńskiej", "Pogładów" i "Gazety Ustrońskiej", zawierające artykuły napisane przez J. Pilcha i jemu poświęcone. Całość dopełniały grafiki Jana Walacha i Bogusława Heczki, pokazujące piękno naszego regionu. (mrc)